РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                     «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Кайластуй

 «20» марта 2020 года                                                                                    № 9
О подготовке и проведении на территории сельского поселения «Кайластуйское» мероприятий посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
В целях обеспечения успешной подготовки и проведения на территории сельского поселения «Кайластуйское» празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. Администрация сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить оргкомитет по празднованию 75-й годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г. (Приложение 1)

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня Победы (Приложение 2)

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление обнародовать  на официальном веб -сайте Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kaylastuy.ru.
Глава сельского поселения « Кайластуйское »                           О.Н. Мазняк

Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения «Кайластуйское»

 от «20» марта 2020 года  №9
Список оргкомитета.

1. Мазняк Олеся Николаевна – глава сельского поселения «Кайластуйское»;

2. Гантимурова Ирина Николаевна –  заведующий филиалом МАУК «РДК «Строитель»;

3. Заболотова Надежда Юльевна – директор МБОУ «Кайластуйская СОШ»;

4. Макарова Татьяна Семеновна – заведующая МДОУ «Детский сад №23» «Колокольчик»;

5. Сизых Валентина Александровна – специалист по социальной работе ГУСО КСРЦ «Доброта»;

6. Борискин Евгений Викторович  -  капитан, начальник отделения Службы (погз) в. с. Кайластуй.

Приложение 2

к постановлению Администрации

сельского поселения «Кайластуйское»

 от «20» марта 2020 года  №9
План

мероприятий посвященных 75-й годовщине Великой Победы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Организаторы/партнеры

	Выставка – галерея «Поэзия рожденная войной»
	Март 2020
	Библиотека

	Выставки:

- «Письма с фронта»,

- «Огненным годам посвящается…»,

- «Слава тебе солдат!»
	Апрель-июнь 2020
	филиал МАУК «РДК «Строитель» «Кайластуйский ДК »; библиотека.

	Выставка – призыв «Нам 41-й – не забыть, нам 45-й славить»
	Апрель-июнь 2020
	Библиотека

	Волонтерский десант «Они заслужили, чтоб их не забыли» (акция по благоустройству мест захоронения ветеранов ВОВ»
	Апрель 2020
	Администрация с/п «Кайластуйское»;

МБОУ «Кайластуйская СОШ»; библиотека.

	Митинг «И вновь цветущий май победы»
	09.05.2020
	филиал МАУК «РДК «Строитель» «Кайластуйский ДК »;

МБОУ «Кайластуйская СОШ»; отделения Службы (погз) в. с. Кайластуй

	Акция гражданско – правового движения «Бессмертный полк»
	09.05.2020
	МБОУ «Кайластуйская СОШ»; библиотека.

	Полевая кухня
	09.05.2020
	Администрация с/п «Кайластуйское»;

отделения Службы (погз) в. с. Кайластуй

	Праздничный концерт «Сквозь года звенит Победа»
	09.05.2020
	филиал МАУК «РДК «Строитель» «Кайластуйский ДК »;

МБОУ «Кайластуйская СОШ».

	Международная акция «Свеча памяти»
	22.06.2020
	филиал МАУК «РДК «Строитель» «Кайластуйский ДК »; библиотека.

	Литературно-музыкальная композиция «Мы помним тебя, Халхин-Гол»
	Сентябрь 2020
	филиал МАУК «РДК «Строитель» «Кайластуйский ДК »;

МБОУ «Кайластуйская СОШ»; библиотека.

	Час памяти «В тот день, когда закончилась война»
	Сентябрь 2020
	Библиотека.